ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 003/01/17.1-493/2022   о нарушении

антимонопольного законодательства

«09» августа 2022 г.                        г. Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Бурятия по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...>, <...>,
<...>,

рассмотрев дело от 08.06.2022 № 003/01/17.1-493/2022 по признакам нарушения АУ
«Административно-хозяйственная группа» отдела культуры МО  «Закаменский район» (ИНН -
0307035839, КПП – 030701001, адрес (место нахождение) - 671950, Республика Бурятия,
Закаменский район, г. Закаменск, ул. Ленина, д. 20) пункта 2 части 3 статьи 17.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  (далее – Закон о
защите конкуренции),

в отсутствие ответчика по делу, а также заинтересованных лиц, уведомленных надлежащим
образом о месте и времени рассмотрения дела,

установила:

Определением Бурятского УФАС России (исх. от 30.06.2022 №04-34/2571) дело № 003/01/17.1-
493/2022    о нарушении антимонопольного законодательства было отложено и назначено к
рассмотрению на 09.08.2022 в 14-00 часов.  МКУ «Комитет по экономическому развитию»,
привлеченное к участию в деле в качестве заинтересованного лица, представило письменные
пояснения, а также муниципальные нормативно-правовые акты, регулирующие
предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества.

В соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия
обязана отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в
связи с принятием заключения об обстоятельствах дела.

На основании части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия    определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 003/01/17.1-493/2022   о нарушении антимонопольного
законодательства.

2.  Назначить рассмотрение дела № 003/01/17.1-493/2022   на 23.08.2022 г. в 14:00 часов по
адресу: г. Улан-Удэ, ул. Ленина, д. 55, каб. 114.

3. Провести заседание комиссии с использованием систем видео-конференц-связи. Для
участия в конференции заинтересованным лицам достаточно будет пройти по гиперссылке в
назначенное время рассмотрения жалобы (обращения) время: <...>

В соответствии с частью 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в
деле, вправе представить Комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в
письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах
дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и
оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

Явка ответчиков по делу или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении
дела) обязательна.